АДМИНИСТРАЦИЯ
САЗАНОВКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  29.05.2024г   №30
«О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах на территории
муниципального образования "Сазановский
сельсовет" Пристенского района Курской области
 на весенний период и купальный сезон 2024 года»

В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 04.03.2024 года № 126-рп "О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2024 года", на основании Распоряжения Администрации Пристенского района Курской области от 27.05.2024 г. № 233-ра в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в МО "Сазановский сельсовет":
1. Организовать ежедневный обход, оперативных групп, по местам неорганизованного массового отдыха на водных объектах;
2.    В опасных местах для купания установить предупреждающие таблички.
3.    Организовать совместную работу патрулирования, с сотрудниками УМВД, с целью выявления граждан находящихся в состоянии алкогольного опьянения, с привлечением административной ответственности по статье 20.20, 20.21 КоАП РФ, а также организовать работу по выявлению и удалению несовершеннолетних, находящихся на водных объектах без сопровождения родителей, или иных законных представителей.
4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Главы Сазановского сельсовета                  [image: ]       Дубинина Ю.Н.

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИЯ

САЗАНОВКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.05.2024г   №30

«О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных

объектах на

территории

муниципального образования "Сазановский

сельсовет" Пристенского района Курской области

на весенний период и купальный сезон 2024 года

»

В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 04.03.2024 года

№ 126

-

рп "О мерах по обеспечению безоп

асности населения на водных объектах Курской

области на весенний период и купальный сезон 2024 года"

, на основании Распоряжения

Администрации Пристенского района Курской области от 27.05.2024 г. № 233

-

ра в целях

обеспечения безопасности населения на водных

объектах в МО "Сазановский сельсовет":

1.

Организовать ежедневн

ый

обход,

оперативных групп

, по местам

неорганизованного массового отдыха на водных объектах;

2.

В опасных местах для купания установить предупреждающие таблички.

3.    Организовать совмес

тную работу

патрулирования,

с сотрудниками УМВД

, с

целью выявления граждан находящихся в состоянии алкогольного опьянения, с

привлечением административной ответственности по статье 20.20, 20.21 К

оАП РФ, а

также организовать работу по

выявлению и удалению несовершеннолетних, находящихся

на водных объектах без сопровождения родителей,

или иных законных представителей.

4

.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Главы Сазановского сельсовета

Дубинина Ю.Н.